sus est ad regiam maiestatem ea de causa, ne Fogarasienses et 
Siculi in clvitatem reci peren tur, nisi necessitas ita postularet. for-
tassis enim inforumio emergente civitas suae rnaiestati arnitteretur , 
expensae fior. 2 asp. 14, Idem emansit dies 7 salar.ium fior. I 

asp. 37 clen. I. Habuit secum duos famulos 7 diebus salarium fior. 1 asp. 6 
Item feria tertia ante Laure11tii pro convocatione provinciae Aug. 6. 

ratione eius rumoris, quem. idem Marcus Horvath aHulerat, quo-
modo videlicet imperator Turcarum in propria persona i11 Mol-
dauiam foret profeoturus, ac deinde super nos erupturus, quod 
deus avertat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 2 

Item Kozta Bulgaro feria quar.ta ante LaureotÎ'Î ad Sarkan Aug. 7, 

m1sso ad videndum, quando Hluc veniret, ut cito id hic nobis di-
ceret, expensae asp. t 2. Idem emansit dies 3 salarium . . . . . asp. 1 2 

Item Thornae David în Cibinium misso feria quarta ante Aug .. 1· 

Laurentii cum literfs I ut diceret domino magistrocivium famam , 
quomoclo imperator Turcarum in Mo)dauiam irrueret, deinde super 
nos et Cibini'enses venturus et cum tota Transsiluania sibi subiu-
gaturus I expensae asp. 40. Emansit dies 5 salarium .. . . . , . asp. 20 
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Aug. 7. 

Aug. 7. 

Aug. 8, 

Aug. 8. 

Aug. 10. 

Aug. 13. 

Aug. 15. 

Aug. 17. 

ltem uni exploratori, gui in Turcia foit expforandum, quor­
sumnam imperator Turcarum ire intenderet, qui dixit, eum velle 
in Moldauiam et deinde super nos et super Cibin ienses, dedi bi­
bales feria guarta ante Laurentii . . . . . . • . . . . . . . fior. 2 

hem Bossa ii1 Mofdauiam ad Petrum waywodam misso ad 
perscrutandos rumores Turcales et quornodo res Moldauicae se 
habeant, quone statu sint, eodem die expensae fior. 2 asp. 25. 
Emansit dies 12 salarium . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

]tem feria guinta ante Laurentii Gregorio Thewrek gui le. 
gationem Turcam usque ad Fog.aras. duxit cum uno Lugofot Trans­
alpinensi, expensae flor.. 1. Ernansit dies quinque et super arce 
Therch sal. 

ltem fetia quinta ante Laurentii misi dano Laza.-o Be­
st.eschy regia~ rnaiestatis familiari qui ex Moldat1ia venerat, coliridas, 
puUos, :z cant. vini, 2 cubJ. avenae . . . . . . . . . . . . . . 

ltem Poyro Bulgaro, quem dominus Vincentil!Js rnisi_t ad 
Sarkan ad videndum, an dominus waywoda veniat, salarimn . .. 

Uni Bulgaro Ztan, qui quinque equis Joannem Nagh in 
Thergowystyam duxit die Laurentii expensae asp. 30. Idem emansit 
dlies 9, dmci:t etiam Marcum Horwath ad Fekethe halim salarium 

ltem die Laurentii Demetro Tschupra cum Joanne Nagh 
misso ad perscrutandos novos rumores expensae fior. 1. Idem 
e!llansit dies octo salarium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

]tem dominus Joannes Fwx misit medio Poiro Bu]gari do-
mi.no iudici nostro domum redire volenti literas a Joanne Zalanczy 
missas, expensae Bulgaro . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ltem feria tertia post Laurentii Joanni Glesan cum suo so­
dalicio, dum in Czaydino descendentes damna intulerunt et huc 

ad dominum iudicem nostrurn venerunt pro mutua intelligentiia cum 
eo habenda, misi dono panem , pulios 

1 
carnes, urnam vini et 2 

cubl. avenae . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ltem Joanni Glesan cum sua sodatitate ac Christophoro 

Pordaschy regiae maiestatis familiari, qui apud imperatorern Tur0 

carum fuit, misi clono coliridas, polygrana uzonum, urnam vini, 
2 cubl. avenae în vigilia assumptionis . . , . . . . . . . . . . 

!tem die assumptionis Mariae misi clono popae Marco le­
gato waywodae Transalpinensis ac Petro Pythayr coliridas 1 puUos, 
1/2 urnam vini et 2 cub). avenae . . . . . . . . . . . . . . . . 

hem Joanni Po.r, gui eodem die Simonem de Thergowy­
stya waywodae Transalpinensis famulum cum duobus eq11is ad 
Rosnyo duxit sa)ar~um . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ltem sabbato post assmnptionis Tschoyna filius vVoyka 
nigro missus est in Moldauiam ad audiendum, quomodo res Mol­
dau icae stent cum Turcis expensae fior. 1 asp. 25. Idem emansit 
dies o~to salarium , . , , . . . . . . . . . . . . . . 

asp. 48 

asp. 20 

asp. 8doa.1 

asp. 4 

asp. 36 

asp. 32 

asp. 20 

asp. 26 

asp. z7 

asp. 13 

asp. 6 

asp. 32 
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Item eodem die ad mmtiata domini waywodae in Zw­

nyogzeg existentis medio Olach lstwan facta misi Piro suae rnagni-

ficentiae pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . asp. 29 
Item feria secunda ante Stephanf regis dedi Joanni Glcsan 

partem nostram ex tfor. 1 ooo ad nos cedentem, quam pecuniam 

dominus magistercivium nomine un iversitatis Saxonum suae magni­

ficendae post natalem domini addixerat . . . . , , . . . . flor . 1 90 
hem eodem die misi dona ipsi Juga de Tattrns, dum de­

bebat proficisci ad dom. waywodam nostrum et referre, quomodo 

T urcae super Moldauiam veniunt, coliridas, pt1llos, assaturas, 1/2 
urnam vini et 2 cub!. avenae asp. r 6. Eidem feria quinta ante 
Bartholon1aei a dom. waywoda reverse misi clono coliridas, pullos,